О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 6 января 2015 года № 4 "Об утверждении форм уведомлений и Правил
приема уведомлений государственными органами, а также об определении
государственных органов, осуществляющих прием уведомлений"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 апреля 2023
года № 52. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 апреля
2023 года № 32395
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 приказ
января 2015 года № 4 "Об утверждении форм уведомлений и Правил приема
уведомлений государственными органами, а также об определении государственных
органов, осуществляющих прием уведомлений" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10194) следующие
изменения:
       пункта 1 исключить;подпункт 16)
       исключить;приложение 3-15
      строку, порядковый номер 11,  изложить в следующей редакции:приложения 4
      "

11

Министерство
цифрового развития
, инноваций и
аэрокосмической

Комитет геодезии и
картографии
Министерства
цифрового развития
, инноваций и
аэрокосмической
промышленности
Республики
Казахстан

Уведомление о
начале или
прекращении
деятельности по
производству
геодезических работ

Уведомление о
начале или
прекращении
деятельности по
производству
картографических
работ

Уведомление о
начале или
прекращении
осуществления
аэросъемочных
работ

промышленности
Республики
Казахстан

Министерство
цифрового развития
, инноваций и
аэрокосмической
промышленности
Республики
Казахстан

Уведомление о
начале или
прекращении
деятельности по
оказанию услуг
связи

Территориальные
органы Комитета
телекоммуникаций
Министерства
цифрового развития
, инноваций и
аэрокосмической
промышленности
Республики
Казахстан

Уведомление о
начале или
прекращении
эксплуатации
радиоэлектронных
средств

Уведомление о
начале или
прекращении
эксплуатации
высокочастотного
устройства

      ".
      2. Департаменту политики развития предпринимательства Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на
интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра национального экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан А. Куантыров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан